GMVI

1 miserimus G 2 fide G 3 peruenisse GMV destinandos I 4 a nobis GMV nostris I structum G
te om. G retinens GMV retines I 5 sed om. I 6 eussigium MV esichium I pagina G
7 scriptis nris I respondeat MV de om. GMV actionibus G 9 nuntiatis G 10 data
MV tertio MV ydus kl I astorio MV austurio I

GE, Φ [= CC^aDMY], Q [= aetwx], S [= defmt]

inscr. EPISTVLA [item epistola D incipit epistola Y] ALIA [om. CD, corr. C] SCISSIMI ARCHIEPI ROMAE [scissimi — Romæ CC^aY papæ D om. M] LEONIS [eiusdem M leonis et scæ synodi Y] AD IMPERATOREM THEODOSIVM CVLPANS EPHESENV [EPHESIVM CC^a] CONCILIVM QVOD ADVERSVS SCISSIMVM FLAVIANVM EP̄M FACTVM [facta M] EST PETENTIS ALIVD CONCILIVM IN PARTIBVS [in partibus om. M] ITALIAE CELEBRARI [quod — celebrari om. CC^aY] Φ item leonis pape epistola ad theodosium augustum de secunda synodo ephesena in qua euticetis heresis quorundam episcoporum prauo intellectu adiuta est unde hortatur eundem augustum ut priscae fidei constitutio ab eis non uioletur donec sacerdotes totius orbis quoadunentur S 13 leo — augusto GEQS, post auḡ add. ut recisa sinodo ephesina in italia concilium eius consensu debeat celebrari Q^a gloriosissimo et clementissimo theodosio augusto leo ep̄s — conuenit Φ leo episc̄ EQS et om. C^a quæ — conuenit] rome collecta DM qui in urbe romana conuenit Dms 14 apostoli petri GDM 15 misisti S tantum 10Q^t fiduciæ D ut] et G 16 munitam C^aMY, corr. MY ut nihil Q, corr. Q^{ax} 17 præceptis C sunt DY, corr. Y 18 scriptura C uel: om. ES 19 auribus publicari E ita om. G 21 con- quieuisset E 24 enim quod D hilario YQ^a corr., Smt, corr. Y 25 effugiit YS 26 sacer- dotes om. M consultationi Q^{ax}, corr. Q^a, consolationi DMQ^w, corr. D profuisse G is] hic G

examine, quod et fidei congrueret et errantibus subueniret. in ipso autem iudicio non omnes qui conuenerant, interfuisse cognouimus; nam alios reiectos, alios didicimus intromissos, qui pro supra dicti sacerdotis arbitrio impiis suscriptionibus captiuas manus dederent et nociturum statui suo scirent, nisi imperata fecissent, talemque ab ipso prolatam esse sententiam, ut dum homo unus impetitur, in omnem ecclesiam sæ- uiretur. quod nostri ab apostolica sede directi adco impium et catholicæ fidei contra- rium esse uiderunt, ut ad consentiendum nulla potuerint oppressione compelli con- stanterque in eadem synodo, ut decuit, fuerint protestati nequaquam id quod con- stituebatur, sedem apostolicam recepturam, quoniam re uera omne Christianæ fidei sacramentum, quod absit a temporibus uestre pietatis, excinditur, nisi hoc scelestissi- mum facinus, quod cuncta sacrilegia excedit, aboletur. quia uero diabolica nequitia subtiliter fallit incautos et ita quorundam imprudentiæ per similitudinem pietatis illudit, ut pro salubribus nocitura persuadeat, remouete, quæsumus, a uestre pietatis con- scientia periculum religionis et fidei quodque in sæcularibus negotiis legum uestrarum æquitate conceditur, in rerum diuinarum pertractatione præstate, ut Christi euangelio uim non inferat humana præsumptio. ecce ego, Christianissime et uenerabilis im- perator, cum consacerdotibus meis implens erga reuerentiam clementiæ uestre sinceri amoris officium cupiensque uos placere per omnia deo, cui pro uobis ab ecclesia suppli- catur, ne ante tribunal domini rei de silentio iudicemur, obsecramus coram unius deitatis inseparabili trinitate, quæ tali facto læditur, cum ipsa uestri sit custos et auctor imperii, et coram sanctis angelis Christi, ut omnia in eo statu esse iubeatis, in quo fuerunt ante omne iudicium, donec maior ex toto orbe sacerdotum numerus congregetur, nec alieno peccato patiamini uos grauari, quia quod necesse est nos dicere, ueremur ne cuius religio dissipatur, indignatio prouocetur. præ oculis habete et tota mentis acie reuerenter aspiciate beati Petri gloriam et communes cum ipso omnium apostolorum coronas cunc- torumque martyrum palmas, quibus alia non fuit causa patiendi nisi confessio ueræ diuinitatis et ueræ humanitatis in Christo. cui sacramento quia impie nunc a paucis imprudentibus obuiatur, omnes partium nostrarum ecclesiæ, omnes mansuetudini uestre cum gemitibus et lacrimis supplicant sacerdotes ut quia et nostri fideliter reclamarunt et eisdem libellum appellationis Flauianus episcopus dedit, generalem synodum iubeatis intra Italiam celebrari, quæ omnes offensiones ita aut repellat aut mitiget, ne aliquid ultra sit uel in fide dubium uel in caritate diuisum, conuenientibus utique Orientalium prouinciarum episcopis, quorum si qui superati minis atque iniuriis a ueritatis tramite deuiarunt, salutaribus remediis in integrum reuocentur ipsique quorum est causa durior,

GE, Φ [= CC^aDMY], Q [= a (usque ad 17 implens) etwx], S [= defmi]

3 pro om. GCC^aD 4 dederint Q^{etwx}S^d dederunt DQ^aS^e et om. Q, corr. Q^x 5 prolata — senten-
tia E esse sententiam] penitentiam G inperitus in inperitus corr. D impeditur Q^{etwx}, corr. Q^x in mg.
6 adeo] ad C^a ad ubi Q, corr. Q^x, at ubi Q^{aw} corr. 8 fuerunt C 10 potestatis C^a scinditur GDQI
excinduntur Y 10/11 excellentissimum C^a 11 excidit CC^aD^{corr}S aboleatur C^aDY, Q^x corr., S^d corr.,
corr. D diaboli Y 12 imprudentiam S inluditur DM, corr. D^{ms} 13 ut om. D, corr. D pro
om. Q^{ix}, corr. Q^x, dum Q^{aw}, del. Q^w 14 quodque] et quod CC^aY 15 pertractione CM 16 ecce] hec M
17 sacerdotibus MQS^f inde ab implens def. Q^a propter folii defectum ergo C reuerentia E uestre
clementia: D 17/18 sinceri amoris] sinceris E 19 dñi nri ihu xpi C^{corr} rei om. DM, corr. D
coram] uos per D 20 inseparabilem trinitatem DS^d a tali M 21 Christi] τοῦ θεοῦ Γ esse om. C^a
fuerant Q 22 omne om. G 23 uos patiamini GS^f docere M non ueremur DM, corr. D
nec C^a 25/26 cunctarumque M 26 aliena C^a 27 paucis] pacis Y 28 ecclesia D 29 et¹)
ac G reclamauerunt M 30 idem E eidem E^{corr} S^m 31 aut¹) ut CS^f nec G 32 ultra
sit om. C^a 33 episcopis quorum] episcoporum CD^{corr} qui] quis YS^f nimis CDS^f atque]
aut CC^aY ueritate M 34 salubribus CC^aYD^{ms} remedium remediis G ipsique] ipsi quem G
est om. E

si consiliis melioribus acquiescant, ab ecclesiæ unitate non excidant. quam autem post appellationem interpositam hoc necessarie postuletur, canonum Nicææ habitorum decreta testantur, quæ a totius mundi sunt sacerdotibus constituta quæque sup̄ter annexa sunt. fauete catholicis uestro more parentumque uestrorum, date defendendæ fidei libertatem, quam salua clementiæ uestræ reuerentia nulla uis, nullus poterit mundanus 5 terror auferre. cum enim ecclesiæ causas, tum regni uestri agimus et salutis, ut prouinciarum uestrarum quieto iure potiamini. defendite contra hæreticos inconcussum ecclesiæ statum, ut uestrum Christi dextera defendatur imperium.

DAT̄ III ID̄ OCTBR̄ ASTVRIO ET PROTOGENE VV̄ CC̄ CONS̄

d. 13. m. Oct.
a. 449

19 [in mg. AD CLERVM CONSTANTINOPOLITANVM]. *Leo ep. 50 FK 443 = E 15. Græca uersio 10 extat in Epistularum Collectione H 15*

Leo et sancta synodus quæ in urbe Roma conuenit, clero honoratis et plebi consistenti Constantinopolim. In notitiam nostram quæ Ephesi contra opinionem omnium sunt acta, perlatis magno animum nostrum fatemur mærore confusum nec tantum licuisse iniquitati facile potuissemus credere, nisi filius noster Hilarus diaconus, 15 qui a nobis uice nostra cum aliis, ut interesset synodo, missus fuerat, fugiens reuertisset declinans ne iniustæ particeps esset sententiæ, quippe cum uox illic a nostris contradictionis emissa sit, quam Alexandrinus antistes, qui totum solus in potentia suæ uindicauit, audire contempsit, in consortium suæ uoluntatis inuitos pertrahens sacerdotes, ut per uim coacti suscriberent, qui nullam damnationis causam idoneam repperissent. 20 sed hos ausus pio et Christiano principi confidimus minime placituros; [sed] nunc quia ecclesiam uestram hac ratione cognouimus dissipatam, consolandos adhortandosque uos esse credidimus nostris epistulis, ut pro catholicæ fidei defensione perfidorum nequitia resistatis. nolumus enim dilectionem uestram hoc mærore percelli, cum maior gloria uestram sit subsecutura constantiam, si a probabili sacerdote uestro nullæ 25 uos minæ, nulla formido diuellerit. quisque enim incolumi atque superstite Flauiano episcopo uestro sacerdotium eius fuerit ausus inuadere, numquam in communionem nostram habebitur nec inter episcopos poterit numerari. nos enim sicut Nestorium in sua

GE, Φ [= CC^aDMY], Q [= etwx]. S [= defmt]

1 conciliis G acquiescunt GC^a excedant C^aDQS, corr. D 2 hoc om. Q, corr. Q^x nicia Q, corr. Q^x 3 a om. C^a 4 defendendi GC defendente S^t defendite Q 5 salue C^a nullus om. C^aS^e 6 ecclesiæ om. M causas tum QE causa statum DS^d causa statutum S^{em}t causam tum GCC^aMY ut om. C^a 8 ut et EMYSI^t in fine add. contuli Q 9 data C^aMYQ^w 1111 GCY quarto C^a om. M austurio C^aMY asterio DS protegene CDYQS^e ūū cē om. GEDMY ūū cēs C^a in fine add. era qua sup̄ S

GE, Φ [= CC^aDMY], I

inscr. EPISTOLA SC̄ISSIMI ARCHIEPI ROMAE LEONIS [epistola papæ leonis D ēpla leonis pape M] ET EIVS SC̄I [SC̄I om. DM] CONCILII AD CLERICOS [clerum D] ET HONORATOS [nobiles constantinopolis DM] ET OMNEM [omnem om. DM] POPVLVM CONSTANTINOPOLITANVM Φ item ēpla leonis pape ad constantinopolitanos et plebi constantinopolim consistenti I 12/13 Leo — Constantinopolim om. DMI, add. D^{ms} 12 leo episcopus ECC^aYD^{ms} romana CD^{ms} 12/13 constantinopoli consistenti C^a constantinopoli E consistenti constantinopolim [constantinopoli Y] dilectissimis filiis in dñō salutem CYD^{ms} ad C^aD in ephesi Y 14 omnia M peracta DM 15 iniquitatis D^{corr} nisi ad nos G ylarius I 17 ne om. DM, corr. D participes I esse EDM illic uox D uox ille I 17/18 contradictionis CI 18 potentia GC^aYI 19 consortio M 20 ydonee I 21 xpianissimo G sed ΦI om. GEI qui GC 22 ratione] πρd̄ei I dissipatum E 23 defensionem C^a 24 hoc mærore] hac in more I 25 gloriam M ūrā ECC^aD^{corr} ūrām hoc I subsecuturam CD secutura E constantia M ad C 26 moenæ E quisquis EYI enim om. M superstiteo C communionem n̄rām Gy 28 nominari C^o

peruersitate anathematizauimus, ita eos qui ueritatem carnis nostræ in domino Iesu Christo denegant, pari execratione damnamus. state igitur in spiritu catholicæ Phil. 1, 29 ueritatis et apostolicam cohortationem ministerio nostri oris accipite quia uobis donatum est pro Christo non solum ut in eum credatis, sed etiam ut pro illo patiamini. nolite arbitrari, dilectissimi, quod sanctæ ecclesiæ suæ desit aut defutura sit diuina protectio; splendescit enim fidei puritas, cum ab ea sordes separantur errorum. unde iterum iterumque uos ante conspectum domini obtestamur pariter et monemus ut a fide in qua fundati estis et in qua Christianissimum principem nouimus permanere, non insidiis, non cuiusquam persuasione moueamini, sed in persona episcopi uestri illum in oculis cordis habeatis, pro quo idem omnia pati quæ fuerint illata, non metuit. cuius per omnia imitatores esse uos cupimus, ut commune cum ipso præmium fidei habere possitis.